РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    30.11.2022 г.№520-р-1

 р.п.Красная Гора

О применении положений пункта 1 статьи 10

Федерального закона от 09.02.2009 года №8-ФЗ

к некоторым подведомственным учреждениям

администрации Красногорского района

Брянской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона от 14.07.2022 года

№270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»» и пунктом 1  статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 года

№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления» с изменениями, вступающими в

силу с 1 декабря 2022 года:

1. Утвердить перечень подведомственных учреждений администрации

Красногорского района  Брянской области, имеющих статус юридического лица,

которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации

о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их

деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от

09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления» согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио.главы администрации                              А.Д.Рощин

Приложение

к распоряжению администрации

Красногорского района

Брянской области

от «30» ноября2022г №520-р-1

Перечень подведомственных учреждений администрации Красногорского района

Брянской области, имеющих статус юридического лица, которые могут не

создавать официальные страницы для размещения информации о своей

деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности в

соответствии с пунктом 1 статьи10 Федерального закона от 09.02.2009 года №8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления»

1. Муниципальное казенное учреждение «Финансовый отдел администрации

Красногорского района Брянской области»;

2. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по муниципальным,

имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского

района Брянской области».